31 de dezembro de 2.021. Aprovados, sem restrições, os documentos discriminados no item “1” da Ordem do Dia, bem como 
a proposta da Administração no sentido de que o lucro líquido do exercício encerrado em 31 de dezembro de 2021, no 
montante de R$ 12.733.787,70 (doze milhões, setecentos e trinta e três mil, setecentos e oitenta e sete reais e setenta 
centavos) e transferido para a conta de Resultados Acumulados, que possuía um saldo negativo de R$ 6.547.198,12 (seis 
milhões, quinhentos e quarenta e sete mil, cento e noventa e oito reais e doze centavos), já deduzido o valor de R$ 
2.300.358,92 (dois milhões, trezentos mil, trezentos e cinquenta e oito reais e noventa e dois centavos), decorrente da rea-
lização da reserva de reavaliação no curso do exercício social de 2021, tenha a seguinte destinação: I - R$ 309.329,29 
(trezentos e nove mil, trezentos e vinte e nove reais e vinte e nove centavos para a conta de Reserva Legal;  II – R$ 
4.349.830,79 (quatro milhões, trezentos e quarenta e nove mil, oitocentos e trinta reais e setenta e nove centavos para a 
conta denominada Dividendos Propostos e Juros sobre Capital Próprio, dos quais: (a) o valor de R$ 1.460.578,88 (um mi-
lhão, quatrocentos e sessenta mil, quinhentos e setenta e oito reais e oitenta e oito centavos) foram pagos em 28.09.2021, 
conforme deliberado em reuniões do Conselho de Administração realizadas em 30.06.2021 (declaração dos juros) e 
23/08/2021 (pagamento dos juros) e o valor de R$ 1.630.743,41 (um milhão, seiscentos e trinta mil, setecentos e quarenta e 
três reais e quarenta e um centavos) foram declarados em 31.12.2021, conforme reunião do Conselho de Administração 
realizada na mesma data, ambos imputáveis aos dividendos mínimos e obrigatórios, nos termos das alíneas “b” e “c” e Pa-
rágrafo Único, do art. 24 do Estatuto Social; e, (b) o valor de R$ 1.258.508,50 (um milhão, duzentos e cinquenta e oito mil, 
quinhentos e oito reais e cinquenta centavos) sejam pagos a título de dividendos relativos ao exercício social encerrado em 
31.12/2021. Foi decidido, também, que a data de pagamento dos juros sobre capital próprio imputáveis aos dividendos de-
clarados em 31.12.2021 bem como dos dividendos mencionados no item (b) supra e que totalizam o valor bruto de R$ 
2.889.251,91 (dois milhões, oitocentos e oitenta e nove mil, duzentos e cinquenta e um reais e noventa e um centavos), 
deverá ser objeto de futura deliberação pelo Conselho de Administração, em reunião a se realizar no curso do exercício de 
2.022, nos termos do art. 205, § 3º da Lei nº 6.404/76; III – R$ 1.527.429,50 (um milhão, quinhentos e vinte e sete mil, qua-